Sacra, suosq; tibi commendat Troia Penates.

Hoc capte fatorum comites, his incenia quære;

Magna peterrato statues quæ denique ponto.

Sic ait; & manibus vittas, Vestamq; potentem,

Aeternumq; effert adytis penetralibus ignem.

Hæc

Mythologiae.

Hac si quis recte consideret, nihil aliud esse Penates Deos existimabit, quam
elementa ipsa, penes quae nati sumus. Qui enim Apollinem & Neptunum
Penates putarunt, nonne duo generationis principia. Deo ium nomine ap-
pellarunt, cum ex humore tanquam materia, & e calore tanquam artifice ad
formam evocante, omnia nascantur? humor enim formans, calor vitris vice
fungitur in rebus Nature. His merito Vestam comitem addiderunt, tanquam
condensandi corporis, quod gignitur, fundamentum. Quod idem sensibile vi-
detur illi, qui corporis generationem elementis concedunt, at animi vim de
celo deducunt, ut illi superiores, qui Iouem, lunam, Mineruam, ac Vestam
censuerunt. Fixerunt nonnulli adolescentes duos esse Penates, qui seden-
tes pilam & trinque tenerent, qui quidem nihil aliud esse putabant, quam p-
pria singulorum fortunam acq; euenter, cu penes nos nascerentur. Hoc Pen-
ates vocarunt & magnos Deos, & bonos, & potentes, quod penes illos vniuer-
sam humanæ vice moderationem singulorum esse arbitrarentur. Horum Deo-
rum imagines que forent apud ciuitatum Principes aut apud Reges, serum
vniuersitatem ciuitatum tutelam credebantur habere; at que forent apud
priuatos, priuatarum domorum; quippe cum omnia serie quadam factorum
gubernari & ferriari crederentur, quam etiam Genium nominarunt, quare
nunc dicamus de Genio.

30

De Gruyter

Cap. III.

Enimvero Genius Iouis & Terræ Elius fuisse dicuntur, ut assertit Pausanias
in Achaicis. Hic sine faminx congregatu e semine logis in terram per
sonum profuso natus esse dicuntur, figura quidem humana, sed ambi-
guo sexo, quem postea Agdisten appellauerunt. Huic cum sacra fierent ab an-
tiquis flores complures humi spargebantur, vinumq[ue] illi in pateris offereba-
tur, ut innuit Horat. in 2 Epistola.

30

Tellurem porco. Sylvarum lachis piabunt.

Floribus & vino Genium menorem brevis rui,

40

Crediderunt siquidem antiqui singulos homines, statim arque natī fuissent, dæmones duos habere, alterum malum, alterum bonum, quorum nos sub tutela essemus, quos amboſ genios vocarunt, & putarunt nobiscum esse natos. Dicitus est autem Genius, ut placuit Latinis, a gignendo, vel quia nobileū gignatur, vel quia illi procreandorum cura diuinitus commissa potaretur. Hic creditur nobis clam nunc suadēs, nunc diffusdens vniuersam vitam nostram gubernare, esseque mentis & voluntatis nostra propè moderator. Nam ex illis iungantur Genii dæmones rerum, quas voluerint nobis persuadere, spectra & imagines sibi tanquam in speculo imprimere, quod illis faciliū fit, in quo spectra cum anima nostra clam respexerit, illa sibi veniunt in mentem, que si ratione perpendantur, tum recta sit animi deliberatio. At si quis posthabita ratione malorū spectrorum & visorum ductu seatur, ille in multos errores incuriat neceſſe est, si spectra fuerint præcipue a malignis dæmonibus oblata. Ita multi fiunt supra modum libidinosi, aut crudeles aut auari, quoz omnia ad genium referuntur. Inde factum est ut ita Socraticus crediderit Euclides, & Plato de Socratis dæmone consultore mentionem fecerit Iepius. Quod vero Genius dæmon fuerit, testatur Plutarchus, qui illum Brutu per noctem appauissie scribit ita in eius vita;